Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazt 1€ neneve 11 dhe 12.2 shkronja d) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
IS paragrafi 1 t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2018 pér Transparencé né Komuna,
dhe nenit 14 dhe 15 paragrafi 2.4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01/50862/18,
Kuvendi i Komunés s& Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 mars 2019, miratoi,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT
PER TRANSPARENCE PER PERIUDHIEN 2019-2023

Neni 1
Miratohet Plani i veprimit pér Transparencé i Komunés sé Podujevés pér periudhén 2019-2023

Neni 2
Plani &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé s¢ Administrimit
t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t&€ Komunés, pérkatésisht konform nenit
81 (& ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L.-040. dhe nenit 8.11 t& Rregullores (QRK) nr.01/2016
pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave.

Nr. 01-034/01-0027769/19
Podujevé,
29 mars 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

PLANI I VEPRIMIT

PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN E PODUJEVES, PER
PERIUDHEN 2019-2023

Podujevé, 29 mars 2019




PLANIN E VEPRIMIT
PER TRANSPARENCE PER PERIUDHIEN 2019-2023

Hapat konkreté, ¢ Komuna e Podujevés do té ndérmarré né funksion t& pérmbushjes sé Planit
t€ Veprimit dhe rekomandimeve té Ekzekutivit t&¢ Komunés pérfshijné objektivat si né vijim:

I
Objektivi i paré i pércaktuar né kété plan ka té béjé me mbledhjet e rregullta té Kuvendit
t¢ Komunés dhe té Komiteteve tjera, me kété parashikohet:

1. Njoftim pér mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe komiteteve pérmes faqes
zyrtare, rrjetet sociale né medie té shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbajtjes s¢ mbledhjes
me agjendé.

2. Aktiviteti i njoftimit béhet pérmes njésisé/zyrés sé¢ Informimit pér t€ publikuar njoftimin, s¢
paku shtaté (7) dité pune para mbajtjes sé mbledhjes.

3. Mbledhjet e Kuvendit do t& pércillen drejtpérdrejt - online pérmes fages zyrtare t& Komunés
dhe teleprezencés pér monitorim nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe kanalit
t€ YouTube.

4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal shtaté (7) dite
pune para mbledhjes sé rregullt t&¢ Kuvendit.
II
Mbledhjet e jashtézakonshme té Kuvendit té¢ Komunés

1. Njoftim pér mbledhjet e jashtézakonshme t¢ Kuvendit t& Komunés pé€rmes web-faqes zyrtare
n¢ medie ¢ shkruara/elektronike, rrjetet sociale mbi vendin e mbajtjes s¢ mbledhjes me
agjendé.

2. Aktiviteti i njoftimit béhet pérmes njésisé pérkatése/zyrés sé Informimit pér t& publikuar
njoftimin sé paku tri (3) dité pune para mbajtjes s¢ mbledhjes.

3. Mbledhjet ¢ jashtézakonshme do t& pércillen online pérmes fages zyrtare t&¢ Komunés dhe

teleprezencés pér monitorin nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe kanalit t&
YouTube.

4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3) dité pune
para mbledhjes sé jashtézakonshme t& Kuvendit.

111
Konsultimi me publikun
1. Konsultimi pér buxhet,
2. Konsultimi pér zhvillim ekonomik lokal,
3. Konsultimi pér planifikim hapésinor,
4. Konsultimi pér investime,
5. Konsultimi pér t& hyra komunale dhe
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6. Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes & pérgjithshém.

7. Aktiviteti 1 njoftimit béhet pérmes njésisé/zyrés s€ Informimit s¢ paku dy (2) javé para
mbajtjes s€¢ konsultave me publikun dhe publikohet né web-fage zyrtare t¢ Komunés, né media
t¢ shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe né vendet e frekuentuara.

IV
Takimet me publikun

1. Komuna, pérkatésisht Kryetari i Komunés, do t&¢ mbajé sé paku dy (2) takime me publikun
gjaté vitit (njéri n€ fund t& gjashtémujorit t& paré dhe tjetri né fund té vitit fiskal), pér ¢éshtje t&
interesit t€ pérgjithshém, né té cilin takim mund t&¢ marré pjesé secili person apo organizaté me
interes né Komuné.

2. Pérveg kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund t&¢ mbajé edhe takime tjera me
publikun g do t& shqyrtohen objektivat e parapara né pikén tre (3) t& kétij Plan Veprimi.

3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Zyra ¢ Kryetarit, pérkatésisht nga Zyra e Informimit, s¢ paku
dy javé pérpara mbajtjes s¢ takimit me publikun dhe publikohet né web-faqe zyrtare t&
Komunés, né media, vende té frekuentuara si dhe né rrjetin social.

¥
Takimet e Kryetarit t¢ Komunés me qytetarg,
0JQ dhe media

1. Takime né formé debati me qytetaré

2. Intervista, konferenca pér media

3. Takime pyetje e pérgjigje

4. Kryetari i Komunés cakton njé dité brenda javés takime me qytetaré.

5. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Zyra e Kryetarit pérkatésisht Zyra e Informimit dy javé para,
s€ bashku me njoftimin pér agjendén, vendin e mbaijtjes sé¢ takimeve dhe detaje té tjera.

V1
E drejta e qasjes né dokumente publike

1. Kérkesa pér qasje né dokumente trajtohet nga secili organ i Komunés qé€ posedon
dokumentin duke mbikéqyr informatén,

2. Organi komunal ndihmon kérkuesin pér qasje né dokumente publike aq sa €shté e mundshme
pér (& identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi béhet né ményré té barabarté.

3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari pérkatés brenda (7) ditésh dhe mund té vazhdohet
deri né 15 dité.

4. Njésia/zyra pér Informim béné pranimin dhe shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér qasje né
dokumente publike dhe i adreson ato tek njésia ku gjendet dokumenti/informata. dhe pas
marrjes s¢ dokumenteve/informatés. né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L.-215 pér Qasje né
Dokumente Publike e dérgon té kérkuesi.

5. Kérkesat pér qasje né dokumente publike mund té parashtrohen né ményré t€ drejtpérdrejté
apo pérmes kérkesés me shkrim ose né formé elektronike dhe fillimisht i adresohet zyrtarit pér
shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér qasje né dokumente publike, pastaj zyrtari né fjalé e
pércjell tek organi/njésia ku éshté dokumenti.
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VII
Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet

1. Kérkesat pér informim. nismat qytetare dhe peticionet do té trajtohen drejtpérdrejt apo
pérmes kérkesave me shkrim.

2. Kérkesat pér informim. nismat qytetare dhe peticionet do té shqyrtohen nga Kuvendi i
Komunés, pérkatésisht organi/zyrtarét pérkatés, brenda afateve ligjore.

3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Zyra pér puné t&¢ Kuvendit, ose organi/njésia kompetente, dhe
i péreillet Zyrés sé Informimit pér publikimin e njoftimit.

VIII
Publikimi i akteve komunale

1. T¢ gjitha Rregulloret. Vendimet dhe dokumentet tjera té Kuvendit t¢ Komunés, publikimi i t&
cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, béhen publike dhe té qasshme
pér publikun pas vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL pérkatésisht konform rregullave ligjore
né fuqi.

2. T¢ gjitha aktet normative dhe dokumentet tjera publikohen né web fagen zyrtare t&¢ Komunés,
pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né MAPL, pérkatésisht hyrjes né fuqi sipas dispozitave
pérkatése ligjore.

3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Zyra pér puné t¢ Kuvendit. pérkatésisht organi/zyrtarét
pérkatés, ndérsa publikimi i dokumenteve nga Zyra e Informimit.

IX
Freskimi i faqes zyrtare t¢ Komunés

1. Mirémbajtja e web faqes zyrtare duhet té jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton Udhézimi
Administrativ nr.01/2015.

2. Pérgjegjés pér mirémbajtjen e web fages sé¢ Komunés éshté Zyra ¢ Informimit dhe Zyra e IT-
S€.

X
Qasja e shérbimeve pér qytetaré né ményré transparente dhe efikase

1. Léshimi e certifikatave dhe eckstrakteve & lindjes. certifikata t& vdekjes, certifikata té
martesés, certifikata t€ statusit martesor, déshmi qé personi &shté gjallé, déshmi pér vdekje,
regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve etj.

2. T¢ gjithé formularét pér ofrimin e shérbimeve t& qytetaréve sipas pikés 10.1 duhet té
publikohen né web-fagen zyrtare ku qytetari t& keté qasje dhe informata pér realizimin e t&
drejtés sé tij.

3. Zyra e Gjendjes Civile éshté njési e cila nxjerr dhe furnizon palét kérkuese. Ndérsa pér
publikimin e formularéve &shté pérgjegjése zyra e IT-sé.
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XI
Prokurimi transparent

. Njoftimi pér kontraté,

. Njoftim pér dhénien e kontratés,
. Njoftim pér shpallje té tenderéve,
. Njoftim pér anulim,

. Njoftim pér informata shtesé,

. Njoftim pér nénshkrimin e kontratés

N A N R W -

. Kontratat e nénshkruara

8. Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve &shté Zyra e Prokurimit, qe po ashtu dérgon pér
publikim ne E-prokurim, pérkatésisht né KRPP dhe né web fage t¢ Komunés tek linku i
Prokurimit.

9. Secili qytetaré e ka mundésing té hyjé né web fagen e KRPP-s& (E-prokurimi), njoftimet-
prokurimet (kérkim i avancuar) dhe ne bazé késaj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi pér ¢ka &shté i
interesuar. Po ashtu edhe né web faqen zyrtare t€ Komunés te linku i Prokurimit dhe té&
informohet pér té gjitha procedurat.

XII
Procesi i rekrutimit dhe punésimi transparent

1. Shpallja ¢ konkurseve.

2. Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,
3. Njoftimi pér anulimin e konkursit,

4. Rishpallja, apo vazhdimi i konkursit,

5. Avancimet brenda institucionit,

6. Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave té rekrutimit te shérbimit civil &shté Zyra e
Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit.

7. Publikimi i t& gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen né web-faqe zyrtare &
Komunés, né objektin e Komunés, né media té shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi duhet
té& jet¢ edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil.

XIII
Rritja e bashképunimit me shoqériné civile dhe besimit t& publikut
pér hartimin e akteve né Komuné:
1. Ngritjen e vetédijes pér mbrojtjen e t& drejtave té kategorive té veganta si fémijét, graté,

personat me aftési té kufizuara etj, té cilét ng bashképunim me organizatat e shoqérisé civile
dhe partnerét socialé do té kené né gendér t€ vémendjes problematikat e kétyre grupeve.

2. Organizimin e takimeve me shoqéring civile pér rritjen e bashképunimit pér té evidentuar
rrugét dhe ményrat e bashképunimit.
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3. Pérmirésime sipas nevojés né Rregulloren e Kuvendit pér afatet e konsultimit t& projekt-
akteve me organizatat e shoqérisé civile dhe caktimin e rregullave shtes¢ pér bashképunimin
dhe qasjen e organizatave t& shoqérisé civile né punimet e Kuvendit t&¢ Komunés.

4. Ndihma tjetér pér organizatat e shoqérisé civile dhe partnerét socialé.

S. Publikimi i projekt-akteve né web fagen zyrtare, si dhe t& relacioneve dhe propozimeve
pérkatése.

XIv
Forcimi i rolit mbikéqyrés té Kuvendit té Komunés

1. Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera qé mundésojné kontrollin e Kuvendit ndaj
Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal.

2. Caktimi i pikave t& ve¢anta né seanca t&¢ Kuvendit t¢ Komunés, pyetje drejtuar ekzekutivit
pér ¢&shtje t& caktuara me interes publik.

3. Pérfshirja e raporteve té ndryshme té institucioneve dhe organizatave qé lidhen me planin e
veprimit t& punés sé Kuvendit.

XV
Forcimi i kapaciteteve administrative té¢ Komunés

1. Parashikimin e njé buxheti t& veganté pér trajnimin e administratés.
2. Rritjen e kapaciteteve pér shérbimin e teknologjisé sé informacionit.

3. Sigurimin e buxhetit nga donacionet pér kompensimin e njé numri té¢ caktuar t& stafit
késhilledhénés pér Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit t& Komunés etj.

XVI
Plani i Veprimit pér Transparencé pérfshiné periudhén katér (4) vjegare nga dita e hyrjes né
fuqi, sipas Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2018., mirépo i njéjti mund t& ndryshohet
dhe plotésohet sipas nevojés.

Nr.prot.01-034/01-0027769/19
Podujevé
29 mars 2019
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Objektivat e Planit t¢ Veprimit pér Transparencé 2019 - 2023

veprimit té¢
transpareneés

i "/dhe elektrom’ke, ‘né

Mbledhjet e
jashtézakonshme
té Kuvendit té
. Komunés

Takimét me .

_interes té qytetaréve

G konsultunet pér
~investimet dhe
fkonsultlmet per

- -transparenci‘s

rrjete sociale

Njoftimi pér
mbledhje t&
Jjashtézakonshme té&
Kuvendit t&¢ Komunés
béhet né web faqe
zyrtare, ne media te
shkruar dhe
elektronike,

hapésira
administrative te
Komunés, né rrjete
sociale

Konsultimet pér

- buxhet dhe dégjime
~ pér planifikim
. ~buxhe§or konsulmme&

jésia / apo personi
pérgjegjés pér
publikimine
dokumenteve dhe
aktiviteteve té
Komungés

Pérmes njésisé/Zyrés

pér Informim bén

njoftimin pér mbledhje.

Javepérparambajtjes ~ Komunés, os
~ né objekte me
hapésirat e

sé takimit publik.

. Njo?ﬁ}ml béhet né web .

1| mbajtjew té
1 aktiviteteve

Salla e
mbledhjeve té
Kuvendit t&
Komunés.

i mbajtjes s&

t¢ organeve
komunale

mbledtges -

Njoftimi pér
mbledhjet e
Jjashtézakonshme
te Kuvendit t&
Komunés &shté 3
dité pune para
mbledhjes.

: sé konsultimeve

Komuna mban sé

Njoftimi pér mbajtjen e | Né sallén e Njoftim pér
publikun paku dy takime takimeve b&het nga Kuvendit té& takimet me

publike pér ¢éshtje t& | Zyra e Informimit e - Komunés, ose | publikun ,
interesit té cila njofton qytetarét s¢ | ne ndonjé publikohen dy
pérgjithshém, né t& paku dy javé pérpara vend brenda | javé para
cilat mund t& marr mbajtjes sé takimit territorit t& mbledhjes sé
pjesé secili person publik, Komunés me | konsultimeve.,
apo organizaté me Njoftimi béhet né web | pjesémarrje t&
interes né¢ Komuné. faqe zyrtare, né media | gjeré dhe
Pérveg dy takimeve t& shkruar dhe aktive té
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f: ‘Tﬂklmet ¢ b 4 ;

publike, Komuna dhe
Kuvendi mund t&
shqyrtojné mundésing
pér t&€ mbajtur takime
shtesé, dhe qé lidhen
me buxhetin
komunal, zhvillimin
ekonomik lokal,
pérdorimin e pronés
komunale,
planifikimin
hapésinor, investimet,
t& hyrat komunale si
dhe ¢éshtje té tjera né
interes té
pérgjxthshém

elektronike, né vendet
mé té frekuentuara
brenda territorit t&
komunés dhe né rrejte
sociale

Kryetaritté ~ n¢k

Komunésme kompetenca, e & tij
qytetaré, duhet t& realizoj¢ ~ nj;
0JQ dhe media  takime me q_ytetarét.«! .

E drejta e qasjes

~ debati me qytetarw
takime me pyetje dhy

Takimet né formé

pérgjigje. K.tyetam
Komunés cakton nj&

dité brenda javés t¢

kéte takime me
qytetarét.

Kérkesat pér qasje né
dokumente trajtohen
nga cilido organ /
sektor qé posedon
dokumentin,

e mbikéqyré
informatén.
Organi/sektori
ndihmon kérkuesin,
aq sa &shté e mundur
né bazg té
arsyeshmeérisé, té
identifikojé
dokumentin e
kérkuar.

Kérkesat pér gasje né
dokumente publike
trajtohen né ményré
té barabarté.

:elektromke. {

Zyrtari pér shqyrtimin
fillestar t& kérkesave
pér qasje né dokumente
publike bén pranimin
dhe shqyrtimin fillestar
t€ kérkesave pér gasje
ne dokumentet publike
dhe i adreson tek njésia
ku &shté dokumenti dhe
brenda afatit ligjor prej
7 ditésh i kthen
pérgjigje palés
kérkuese, pas marrjes
s€
dokumentit/informatés
nga njésia prodhuese e
dokumentit/informatés
né pajtueshméri me
Ligjin Nr. 03/L-215 pér
Qasje né Dokumente
Publike.

publikut.

hapésira &

mjaftueshme.

Kérkesat pér
qasje né
dokumente
publike mund
teé
parashtrohen
n€ meényré té
drejtpérdrejté
apo pérmes
kérkesés me
shkrim ose né
formg
elektronike.

me takimet dhe
intervista me

- Kryetarin e

Komunés duhet

se 8 bshet dy jave
né objekte me

para takimit apo
intervistés, né
raste té veganta
edhe brenda
dités.

Organet e
Komunés (njésia
q€ posedon
dokumentin )
obligohet q&
brenda shtaté (7)
ditésh nga dita e
pranimit t&
kérkesés té kthej
pérgjigje njésisé
kérkuese, ndérsa
pér t€ arsyetuar
refuzimin e ploté
apo t& pjesshém
njofton kérkuesin
me shkrim dhe
informon
kérkuesin pér t&
drejtén e tij t&
ankesés. Afati
pér realizimin e
s€ drejtés pér
qasje né
dokumente mund
t& vazhdohet deri
né
pesémbédhjeté
(15) dité, sipas
Ligjit pér Qasje.

- Kérkesat,

iniciativat
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iniciativat
qytetare dhe
peticionet

Publikimi i
akteve komunale

.V:téa pérgjithshem, ku
participimi &shte

Freskimi i web
faqes zyrtare té
Komunés

Qasja e
Shérbimeve pér
qytetarét né
ményré

parashtroi kérkesé pér
realizimin e ndonjé t&
drejte, iniciative

: qytetare dhe peticion, -
i per Qéshge qé. jané '

bashké me qytetarét.
Mbéshtetje OJQ-ve
pér realizimin e
aktiviteteve né interes
té pérgjithshém.

Té gjitha vendimet,
rregulloret dhe
dokumentet tjera t&
Kuvendit t&
Komunés, publikimi i
té cilave nuk
Kufizohet sipas Ligjit
pér Qasje né
Dokumente Publike,
béhen publike dhe t&
qasshme pér publikun
pas vlerésimit te
ligishmérisé nga
Ministria e
Administrimit t&
Pushtetit Lokal dhe
rregullave tjera
pérkatése ligjore
Web-faqja zyrtare e
Komunés rifreskohet
sipas Udhé&zimi
Administrativ Nr.
01/2015 pér web

' faqet e Instit:icioneve

Certifikata t& lindjes,
certifikata t& vdekjes,
certifikata té
martesés,

Kryetari i Komunés
ose Zyra pér Informim,
jo mé voné se
pesémbédhjeté (15)

Zyra e Informimit
pérmes njésive qé
posedojné
dokumentacionet pér
publikim.,

Obligohen Zyra e
Informimit dhe Zyra e
IT-sé q& t& ndérmarrin
t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér
zbatimin e kén_]

e

Zyra e Gjendjes Civile
€shté njési pér
nxjerrjen dhe
furnizuese pér palét

ortalin~
- shtetéror 'd‘hef
~ uebfagete
mstltucmneve
vartésedhe

iniciativat
qytetare dhe
peticioni
parashtrohen

Tg gjitha
aktet
normative dhe
dokumenteve
tjera publike
duhet t&
publikohen né
web fage té
Komunés,
media té
shkruara dhe
elektronike,
apo né rrjete
sociale.

Web fagja e

institucionit

publik

gjithashtu
duhet té keté:
Hartén e

Zyrtare &

‘Republikés s&

Kosovés dhe
lingeve té
tjera qé jané
né interes t&é
pérgjithshém.
Formularét
pér ofrimin e
shérbimeve t&
qytetaréve

fages, lidhja 2
. Nr.012015.

qytetare dhe
peticionet
shqyrtohen nga
Kuvendi i
Komunés,

s organi/zyrtarét
~ pérkatés, brenda
~ afateve ihg)ore

sig &shté e

i pércaktuar né

nenin 70 té Ligjit
Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen
Lokale

Aktet normative
t€ komunés
publikohen né
fage zyrtare 15
dité pas
regjistrimit né
Ministriné e
Administrimit té
Pushtetit Lokal,
dhe hyrjes né
fuqi sipas
rregullave
pérkatése ligjore
né fuqi, ndérsa
dokumentet tjera
publike
publikohen pas
hyrjes né fuqi.
Web-fagja
zyrtare duhet t&
jeté funksionale
ashtu si¢ e
pércakton
Udhézimi
Administratiy

Ne web faqe
zyrtare te linku i
shérbimeve pér
qytetarét,
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' transparente dhe
efikase

Prokurimi
Transparent

Procesi i
rekrutimit dhe
punésimi
transparent

Rritja e
bashképunimit
me shoqériné
civile dhe
besimit té
publikut pér
hartimin e
akteve né
Komuné

certifikata té statusit
martesor, déshmi pér
personin q¢ éshté
gjallg,

déshmi pér vdekjen, e
cila u shérben
qytetaréve pér
trashégimi, vértetimin
qé éshté mbajtés i
familjes, regjistrimi i
lindjeve, regjistrimi i
vdekjeve, regjistrimi i
kurorézimeve nga
bota e jashtme pér té
gjitha komunat ¢
Kosovés, si dhe
certifikatat mbi
bashkésité familjare.
Njoftim pér dhénien e
kontratés,

Njoftim pér anulim
Njoftimi pér

- vazhdimin e afatit
- Njoftim pér

nénshkrimin e
kontratés, kontratat e
nénshkruara dhe
dokumentet e tjera t&

Shpallja e
konkurseve,

njoftimi pér
pérzgjedhjen e
kandidateve, njoftimi
pér anulimin e
konkursit,

rishpallja, apo
vazhdimi i konkursit,
avancimet brenda
institucionit.

Ngritja e vetédijes pér
mbrojtjen ¢ t&
drejtave t& kategorive
t€ vecanta si: fémijét,
graté, personat me
aftési té kufizuara etj.
Organizimin e
takimeve me
shogériné civile pér
rritjen e
bashképunimit pér t&
evidentuar rrugét dhe
ményrat e
bashképunimit.
Pérmirésimi sipas

kérkuese.

Ndérsa pér publikimin
e formularéve &shté
pérgjegjése zyra e IT-
s& dhe Zyra e
Informimit.

Pérgjegjése pér
pérgatitjen e
dokumenteve éshté
Zyra e Prokurimit, ¢

~ cila i dérgon kéto

njoftime pér publikim
ne E-prokurim,
pérkatésisht né¢ KRPP
dhe né Zyrén e

~ Informimit.
pwokummit. oa L

Pérgjegjés pér
kompletimin e
procedurave té
rekrutimit t& shérbimit
civil &shté Zyra e
Personelit, ndérsa pér
publikimin e tyre éshté
Zyra e Informimit.

Administrata e
Komuné&s harton
propozime pér Kuvend,
ndérsa kjo e fundit
miraton aktet q& kané
té béjné né
pé€rmirésimin e
bashképunimit me
shoqériné civile, kurse
Zyra e Informimit
publikon aktet dhe
dokumentet q& nxirren
nga Komuna dhe
Kuvendi.

duhet
publikuar né
web fagen
zyrtare, ku
qytetari ta
keté qasjen e
lehté.

Njoftimet nga
fusha e
prokurimit
b&hen né web
e KRPP-s¢
dhe né web
fagene =
Komunés sé

- Podujeves tek

linku i .
Prokurimit.
Publikimi i
procedurave
né shérbimin
civili
publikohen ne
web fage
zyrtare té
Komunés,
rrjetet sociale
dhe né
tabelén para
objektit t&
Komunés.

Publikimi i
projekt-
akteve béhet
né web fagen
zyrtare té
Komunés.

publikohen edhe
procedura pér
shérbime dhe
afate e caktuar
pér kryerjen e
shérbimeve.

Té gjitha
njoftimet e
prokurimit b&éhen
publike sipas
afateve ligjore n¢
fushate
prokurimit.

Publikimi dhe
zbatimi i
procedurave té
shérbimit civil
béhet n&
pérputhje me
legjislacioni e
shérbimit civili.
Afatet pér
shpalljen e
konkursit,
njoftimit t&
kandidatéve,
vazhdimi i
konkurseve etj.

Publikimi i
akteve &
miratuara pas
shqyrtimit t&
ligjshmérisé nga
MAPL-ja (vetém
ato qé duhet t&
shqyrtohen pér
ligjshméri nga
MAPL-ja).
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Forcimi i rolit
mbikéqyrés té
Kuvendit té

Komunés 4

Forcimi i
kapaciteteve
administrative

nevojés né
Rregulloren e
Kuvendit pér afatet e
konsultimit & projekt-
akteve me organizatat
e shoqérisé civile dhe
caktimin e rregullave
shtesé.

Zbatimi i dispozitave
ligjore dhe akteve
tjera g€ mundésojné

kontrollin e Kuvendit
;. ondad Eiczekutiyi_t" i
- lidhur me zbatimine

politikave dhe

buxhetit vjetor

komunal.
Parashikimin e nj&
buxheti t& vecanté pér
trajnimin e
administratés. Rritja e
kapaciteteve pér
shérbimin e
Teknologjisé
Informative dhe
sigurimin e buxhetit
nga donacione pér
kompensimin e njé
numri t& caktuar té
stafit késhillédhénés
pér Kryetarin e
Komunés dhe
Kryesuesin e
Kuvendit.

Komuna (Ekzekutivi )
propozon Kuvendit

pika t& caktuara gé jané

néinteresté . .

Administrata komunale
dhe Kuvendi i
Komungs mund t¢
planifikojné politika
pér realizimin e késaj
objektive.

Propozimet
mund t€ dalin
nga mbledhja
ekzekutivi i
Komunés,

~ dhe té njéjtat i

procedohen

- Kuvendit dhe
trupave t& tij.

Dokumentet
q€ miratohen
nga
Ekzekutivi
dhe Kuvendi i
Komunés
publikohen né
web fage té
Komunés.

Pas caktimit t&
sugjerimeve, té
njéjtat dérgohen
né Komitetin pér
Politiké e
Financa brenda
afatit ligjor (7
dité pune para
mbledhjes).
Njoftimi b&het
me kohé sipas
dispozitave
ligjore né fuqi
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